
",;~/','::}';;
~

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 6 O 6
EXPEDIENTE N° 5721- 004514/13

NEUQUÉN, 2 8 ABR 2014

VISTO:
La Resolución NO 1460/13 del Consejo Provincial de Educación; y

~ CONSIDERANDO:
¿(r;;:c."\\t-~OEt,';4't;~, ~\.,' Que mediante la misma se aprueba el Calendario Escolar ÚnicoI! .....~~\Reginalizado 2014/2015;

1 ~'\
!fo~.\~J Iz Que se debe incluir en la citada Resolución, con suspensión de
~~ '~ "8 actividades, las Jornadas de Trabajo con equipos de conducción y Supervisores y las<~ J¡ Jornadas Institucionales de Formación Permanente del Cronograma de trabajo para el

~ f\)«'((; Componente I del Programa Nacional de Desarrollo Profesional y Actualización
~\,..\. Integral Docente en ejercicio, para todos los Niveles y Modalidades de los Distritos

Educativos III y V;

Que corresponde dictar la norma legal correspondiente;

Por ello y en virtud de las atribuciones conferidas por el Artículo
12° inciso "d" del Decreto Reglamentario N° 572/62 de la Ley N° 242:

EL SUBSECRETARIO DE EDUCACIÓN Y PRESIDENTE DEL
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

1°) INCLUIR en la Resolución N° 1460/13 que aprueba el Calendario Escolar Único
Regionalizado, las Jornadas que se detallan a continuación, con suspensión de
actividades, destinadas a los Establecimientos Educativos de todos los niveles y
modalidades dependientes de las Direcciones Generales de Distritos Regionales
Educativos III y V:

- 29 DE ABRIL: Jornada Institucional de Formación Permanente.
- 30 DE MAYO: Jornada Institucional de Formación Permanente.
- 1 DE AGOSTO: Jornadas de Trabajo con equipos de conducción y
Supervisores de los diversos niveles y modalidades, Sedes Zapala y Chos Mala/.
- 19 DE SEPTIEMBRE: Jornada Institucional de Formación Permanente.
- 21 Y 22 DE OCTUBRE: Jornadas de trabajo con equipos de conducción y
Supervisores de los diversos niveles y modalidades, Sedes Zapala y Chos Malal.
- 21 DE NOVIEMBRE: Jornada Institucional
- 1 DE DICIEMBRE: Jornada Interinstitucional de Formación Permanente, Sede
Chos Malal y Zapala.

2°) DETERMINAR que las Direcciones Generales de Nivel y Modalidades notificarán
a los Establecimientos de su dependencia, sobre el contenido de la presente.

3°) INDICAR que por la Dirección General de Despacho se realizarán las« comunicaci es pertinentes.-O-
O
U
VJ
W DANIEL EDUARDO PAYUA

Director General de Despacho
Consejo Provincial de Educación



-a
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO O 6 O 6
EXPEDIENTE NO5721- 004514/13

4°) REGISTRAR, Y dar conocimiento a Vocalías; Dirección General de Despacho;
Dirección General de Títulos y Equivalencias; Dirección de Prensa y Protocolo;
Dirección General de Asesoría Legal; Dirección General de Sumarios:
Coordinación Educativa; Dirección General de Nivel Inicial; Dirección General de
Nivel Primario; Dirección de Educación de Adultos; Dirección de Educación
Mapuche e Intercultural; Dirección General de Nivel Medio; Dirección General de
Técnica y Formación Profesional; Dirección de Formación Profesional; Dirección
General de Nivel Superior; Dirección Provincial Institucional y Logística; Dirección
de Programación Educativa; Dirección General de Recursos Humanos; Dirección
de Análisis y Diagnóstico Laboral; Dirección ART; Dirección General del Centro
Único de Apoyo Pedagógico e Investigación; Departamento Centro de
Documentación; Dirección de Educación Física; Dirección de Estético Expresiva;
Dirección de Educación Especial; Dirección de Enseñanza Privada; Dirección
Modalidad de Educación de Contextos de Privación de Libertad; Dirección de
Planeamiento Educativo; Departamento S.I.Un.Ed; Dirección General de
Planeamiento Físico; Dirección Provincial de Administración; Dirección de
Auditoría; Dirección General de Finanzas; Dirección de Tesorería; Dirección
General de Administración; Dirección de Servicios Generales; Dirección de
Alimentación y Nutrición; Dirección de Comunicaciones; Dirección de Sistemas;
Dirección General de Comprasy Contrataciones; Dirección de Compras; Dirección
de Patrimoniales; Dirección de Transporte Escolar; Dirección Provincial de
RecursosHumanos; Dirección de Sueldosy Sistemas Informáticos; Departamento
de Jubilaciones; Dirección General de Plantas Funcionales y Base de Datos;
Dirección General de Medicina Laboral; Seguridad e Higiene; Departamento de
Seguridad e Higiene; Dirección General de Distritos Educativos ; Dirección de
Control de Auxiliares de Servicio; Dirección General de Distritos Educativos 1, 11,
111,IV, V, VI, VII, VIII, IX YX; Cumplido ARCHIVAR.

¿fOE~~''.n$' ,,~
11.0 ..\~
,,~, ~. '.'#

:~ ~~.¡! \. t,..'.(") :z
¡o' 'Q,2: <.>\<13.. ~

, p. tj
''t> ~~ «i

~Nc\;"\.~

Tée. oseAR JAVIER eOMPAÑ
Subsecl8larfo de Educacicln y Presidente
del Consejo Provincilll d. Edwlcidn

DANIEl EDUARDO PAYUALEF
Director Genera' de Despac~o
Consejo provincial de Educación


	Page 1
	Titles
	- 
	O- 
	O 
	VJ 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	-a 
	¿fOE~~' '. 
	n$' ,,~ 

	Images
	Image 1
	Image 2



